
Российская Федерация 
Республика Адыгея 

Администрация муниципального образования «Город Майкоп» 

Комитет по образованию 

П Р И К А З 

ОТ Р4.0Э. го*Сг № 

Об организации школьного питания в общеобразовательных 
учреждениях муниципального образования «Город Майкоп» 

в 2015 - 2016 учебном году 

В соответствии с Положением «О порядке организации питания 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального 
образования «Город Майкоп», утвержденным Постановлением Главы 
муниципального образования «Город Майкоп» от 16.07.2014 г. № 475, 
Постановлением Главы муниципального образования «Город Майкоп» 
«Об организации питания обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях муниципального образования «Город Майкоп» от 
09.12.2014г. № 868, с целью совершенствования организации питания 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях и оказания социальной 
поддержки учащимся из многодетных семей и находящимся в трудной 
жизненной ситуации 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Руководителям ОУ: 
1.1. Издать приказ об организации питания школьников в 2015 -

2016 учебном году и назначении ответственного за организацию питания. 
1.2. Создать бракеражную комиссию по контролю за организацией 

питания школьников в ОУ. 
1.3. Составить до 02.09.2015 г. списки обучающихся из многодетных 

семей и находящихся в трудной жизненной ситуации, которые будут 
питаться за счет бюджетных средств. 

1.4. Представить Керашевой М. М., главному специалисту Комитета 
по образованию, в срок до 04.09.2015 года, в электронном виде приказы о 
назначении ответственного за организацию питания, с указанием 
контактных телефонов. 

1.5. Обеспечить: 
1.5.1. Организацию питания обучающихся 1-11 классов в 

соответствии с: 
- требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 за счет родительских средств; 



вышеуказанными Постановлениями Главы муниципального 
образования «Город Майкоп» (приложения № № 1, 2); 

- меню завтраков и обедов на 2015 год. 
1.5.2. Постоянный контроль за организацией питания в 

образовательном учреждении. 
2. Керашевой М.М., главному специалисту Комитета по 

образованию проверить готовность пищеблоков образовательных 
учреждений к новому учебному году. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Нашемук А. В., 
зам. руководителя Комитета по образованию Администрации 
муниципального образования «Город Майкоп». 

Руководитель 
Комитета по образованию С. Р. Паранук 

Керашева 52-75-59 
С'-1( 15) 


